
部局名： 教育庁 H21.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

長崎市扇町33-40

6,000,000 6,300,000 （有）ランカードコム 委託料 一般競争入札

取締役　峰松浩樹 （１者）

諫早市長野町１００７－２

1,352,000 1,419,600 株式会社　昭和堂 委託料 指名競争入札

代表取締役　永江　正澄 （７者）

長崎市中園町17-10-401

1,300,000 1,365,000 考える有限会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　三海　菜穂子 （４者）

長崎市幸町4-10

1,999,200 2,099,160 千代田ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｻｰﾋﾞｽ㈱ 一般競争入札

代表取締役社長　伴　保男 （２者）

県立学校校務事務 長崎市扇町33-40

支援システム開発 5,486,000 5,760,300 (有)ランカードコム 委託料 一般競争入札

業務委託 取締役　峰松　浩樹 （４者）

小・中学校定数 長崎市恵美須町４－５

システム設計開発 9,850,000 10,342,500 ＮＢＣ情報システム（株） 委託料 一般競争入札

業務委託 代表取締役　平井健司 （３者）

（住所・氏名） （入札業者数）
節 区 分

使用料及
び賃借料

総務課

総務課

学校事務ネット
ワークシステム運
用保守及び支援業
務委託

「平成２０年度長崎
県教育関係職員
録」発行業務委託

1

2

教育庁

教育庁

平成２０年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関）

6 教育庁

5

教職員課

3 教育庁
県立学校校務事務
支援システム帳票
設計業務委託

4 教育庁

学校事務ネット
ワークシステム用
サーバ等の賃貸借
及び保守契約

総務課

総務課

H20.4.2

H20.4.7

H20.5.29

H20.5.29

H20.6.23

H20.4.3

H20.4.7

H20.5.29

H20.6.3

H20.6.27

教育庁 総務課 H20.9.29H20.9.29



部局名： 教育庁 H21.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）
（住所・氏名） （入札業者数）

節 区 分

平成２０年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関）

雲仙市国見町多比良丁９１３－２

1,000,000 1,050,000 博富 指名競争入札

代表取締役　吉田　博文 （６者）

長崎市上町１番３５号

1,400,000 1,470,000 エヌビーシー興産株式会社 一般競争入札

代表取締役社長　高永　昌廣 （３者）

長崎市大黒町６－９

25,500,000 26,775,000 株式会社イビソク 指名競争入札

長崎営業所長　野澤　直人 （１１者）

長崎市五島町７－１８

2,500,000 2,625,000 （株）魚見電機 需用費 指名競争入札

代表取締役　魚見英雄 （６者）

長崎市福田本町1892番地

教育庁 体育保健課 H21.3.6 H21.3.9 レスキュー艇の購入 3,300,000 3,465,000 長崎サンセットマリーナ㈱ 備品購入費 指名競争入札

代表取締役社長　松尾　哲郎 （５者）

長崎市戸町４－２７－３２

H20.8.13 H20.8.21 3,800,000 3,990,000 大和リース（株）長崎営業所 一般競争入札

所長　竹中茂雄 （１者）

11

H20.8.14
第50回九州地区民
俗芸能大会運営業
務委託

委託料8 教育庁 学芸文化課 H20.8.8

使用料及
び賃借料

学芸文化課 H20.6.3教育庁
ユニットハウス等
の賃貸借

7 H20.6.9

12
佐世保文化財
調査事務所

西九州自動車道埋
蔵文化財発掘調査
「伊万里松浦道路」
現場事務所等賃貸
借業務

教育庁
使用料及
び賃借料

9 教育庁 学芸文化課 H20.12.12 H20.12.18
郡川河川改修工事
に伴う埋蔵文化財
発掘調査業務委託

委託料

10 教育庁 体育保健課
県立総合体育館自
火報修理

H20.12.15H20.12.12



部局名： 教育庁 H21.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）
（住所・氏名） （入札業者数）

節 区 分

平成２０年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関）

長崎市万才町６－３４

H20.10.27 H20.10.31 122,000,000 128,100,000 委託料 一般競争入札

（２者）

埼玉県川口市西青木３－３－３２

H21.1.15 H21.1.21 1,800,000 1,890,000 委託料 指名競争入札

（６者）

大村市東三城町６－１

H21.3.2 H21.3.6 2,332,056 2,201,454 株式会社　シンコー 委託料 一般競争入札

代表取締役　田代ハルエ （１者）

庁舎等管理 長崎市栄町1-25

業務委託 15,000,000 15,750,000 太平ビルサービス(株)長崎支店 委託料 一般競争入札

取締役支店長　下妻　周 （６者）

空調機器保守点検 福岡市中央区天神2-13-7

業務委託 1,120,000 1,176,000 （株）日立ビルシステム九州支社 委託料 指名競争入札

支社長　齋藤　国壽 （３者）

長崎市宝栄町22-25

灯油納入 １０５円／ℓ １０５円／ℓ 相光石油（株）長崎支店 需用費 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 支店長　日高　基彦 （６者）

18 教育庁

14 教育庁
佐世保文化財
調査事務所

佐世保文化財
調査事務所

15 教育庁

17 教育庁

16 教育庁

教育センター

教育センター

教育センター H20.3.27

H20.3.28

H20.6.16

H20.4.1

H20.4.1

H20.6.17

13 教育庁
佐世保文化財
調査事務所

西九州自動車道埋
蔵文化財発掘調査
委託業務（中ノ瀬
遺跡）

中ノ瀬遺跡特定埋蔵文化
財発掘調査共同企業体
国際航業（株）長崎支店長
冨永　敦

株式会社　東都文化財
保存研究所
代表取締役　朝重 嘉朗

埋蔵文化財発掘調
査遺跡出土遺物保
存処理及び複製品
作成業務委託

西九州自動車道埋
蔵文化財発掘調査
産業廃棄物収集・
運搬及び処分業委
託



部局名： 教育庁 H21.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）
（住所・氏名） （入札業者数）

節 区 分

平成２０年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関）

長崎市ﾀﾞｲﾔﾗﾝﾄﾞ3-16-5

長崎図書館清掃 3,696,000 3,880,800 （有）ｴｰ･ｶﾝﾊﾟﾆｰ 委託料 一般競争入札

業務等委託 代表取締役　岡﨑宏則 （６者）

長崎市飽の浦町７－１

1,450,000 1,522,500 石田コピーセンター㈱ 委託料 一般競争入札

代表取締役　益田荘一 （１者）

長崎市元船町２－２０

灯油（冷房用） 　＠115／㍑ 　＠115／㍑ 光洋石油㈱ 需用費 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 代表取締役　寺田光一郎 （７者）

岡山市花尻みどり町2-111

古文書修復業務委託 788,250 827,662 錦司堂 委託料 一般競争入札

代表者　井上博司 （２者）

長崎市飽の浦町７－１

H21.2.6 H21.2.9 長崎日報複製業務委託 1,350,000 1,417,500 石田コピーセンター（株） 委託料 一般競争入札

代表取締役　益田荘一 （１者）

株式会社昭和堂

3,580,000 3,795,000 諫早市長野町１００７－２ 需用費 指名競争入札

（３者）

20

21

19

23

24

長崎図書館

長崎図書館

教育庁 長崎図書館

対馬歴史
民俗資料館

H20.12.2

H20.3.27

H20.7.11

H20.7.29

H20.11.14

東洋日の出新聞複
製業務委託

教育庁

教育庁

教育庁

H20.4.1

H20.7.17

H20.7.31

H20.11.21
対馬宗家文庫史料
一紙物目録
印刷製本業務

22 教育庁 長崎図書館 H20.12.8

教育庁 長崎図書館



部局名： 教育庁 H21.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）
（住所・氏名） （入札業者数）

節 区 分

平成２０年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関）

長崎市畝刈町１６１３－２５１

1,600,000 1,680,000 ㈱松田久花園 委託料 指名競争入札

代表取締役　松田　英明 （５者）

長崎市竹の久保町１１番３号

消防用設備等 1,010,000 1,060,500 ヤナセ産業株式会社 委託料 指名競争入札

点検業務委託 代表取締役 （４者）

長崎市五島町6-17

H21.2.24 H21.2.27 垂直式救助袋（８台） 1,900,000 1,995,000 ㈱長崎ユタカ 備品購入費 指名競争入札

の購入 代表取締役　野田　正 （６者）

佐世保市卸本町8-2

㈱イシマル　佐世保支店 指名競争入札

支店長　井上明彦 （３者）

長崎市田中町５８７－１

@ 1.4/枚 @ 1.4/枚 ㈱イシマル 需用費 指名競争入札

（税別） （税別） 代表取締役　石丸　利行 （３者）

平成20～22年度複写機
基本料14，400円
（8000枚まで）

基本料14，400円
（8000枚まで）

五島市大荒町18番地１

（単価契約）
@1．8円

　(8，001枚より）
@1．8円

　(8，001枚より） チューオー（株） 需用費 指名競争入札

（税別） （税別） 代表取締役　田中忠昭 （５者）

法面緑地管理業務
委託

10,000枚まで
14,000円

10,001枚以上
＠1.3円／枚
（税別）

10,000枚まで
14,000円

10,001枚以上
＠1.3円／枚
（税別）

需用費

26

28

29
大村
高等学校

佐世保北
高等学校

教育庁

教育庁

教育庁

複写サービス業務
（単価契約）

25

30

長崎東
高等学校

五島
高等学校

長崎北
高等学校

H20.3.25

H20.5.13

H20.7.25

H20.4.15

教育庁

教育庁

H20.4.1

H20.5.14

H20.7.25

H20.4.1

複写サービス業務
（単価契約）

H20.4.1

H20.4.18

27 教育庁
長崎北陽台
高等学校



部局名： 教育庁 H21.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）
（住所・氏名） （入札業者数）

節 区 分

平成２０年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関）

五島市池田町５-２８

折りたたみ椅子購入 1,567,500 1,645,875 (有)事務機の安福 需用費 指名競争入札

（税抜） 代表取締役中山勝義 （４者）

特別産業廃棄物 大村市富の原2-921

収集・運搬及び 1,100,000 1,155,000 (株)矢敷環境保全 委託料 指名競争入札

処分業務委託 代表取締役 矢敷 和男 （３者）

島原市北安徳２２８８

H20.12.25 H20.12.26 小浜高等学校体育館 970,000 1,018,500 （有）パリー装飾 備品購入費 指名競争入札

カーテン等購入 代表取締役　横田　啓 （５者）

諫早市小船越町３２３３－３

H21.1.9 H21.1.14 小浜高等学校体育館 2,820,000 2,961,000 ㈱サンエイ 備品購入費 指名競争入札

パイプ椅子購入 代表取締役　森栄一郎 （５者）

諫早市小船越町３２３３－３

H21.1.14 H21.1.16 小浜高等学校体育館 2,219,000 2,329,950 ㈱サンエイ 備品購入費 指名競争入札

物品購入 代表取締役　森栄一郎 （６者）

プログラムフリーザ 島原市上の町９００

H20.11.26 H20.12.2 DOXガス滅菌器 1,784,000 1,873,200 （株）宮崎温泉堂商店 備品購入費 指名競争入札

取締社長　宮崎　到 （５者）

島原農業
高等学校

31 教育庁

34

35

教育庁
小浜
高等学校

教育庁
小浜
高等学校

五島
高等学校

36 教育庁

H21.1.29 H21.1.30

32 教育庁
上五島
高等学校

H20.9.19 H20.9.25

33 教育庁
小浜
高等学校



部局名： 教育庁 H21.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）
（住所・氏名） （入札業者数）

節 区 分

平成２０年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関）

長崎市

1,040,000 1,092,000 （株）ふよう長崎 委託料 指名競争入札

代表取締役　野田　武太郎 （５者）

実験及び暖房用燃料 西海市西彼町喰場郷104

（単価契約） ㈲二股商会 需用費 指名競争入札

代表取締役中道辰巳 （３者）

1,000枚まで
6,300円

1,000枚まで
6,300円

佐世保市卸本町８番２号

複写サービス業務
1,001枚以上
2.0円/枚

1,001枚以上
2.0円/枚

（株）イシマル佐世保支店 需用費 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 支店長　井上昭彦 （５者）

長崎市万才町３－５

複写サービス業務 富士ｾﾞﾛｯｸｽ長崎株式会社 需用費 指名競争入札

（単価契約） 営業本部長　大杉幸男 （４者）

電子工学科実習室 長崎市小曽根町２－１５

H21.3.5 H21.3.9 作業台・椅子の購入 1,276,000 1,339,800 ㈱事務機のミカドヤ 需用費 指名競争入札

山下正加寿　 （５者）

長崎市川平町１１４２－９

エヌ・ティービル管理(株) 委託料 指名競争入札

（５者）

41 教育庁

42

長崎工業
高等学校

H20.4.1

H20.4.15

H20.4.1
長崎工業
高等学校

長崎工業
高等学校

松浦東
高等学校

諫早農業
高等学校

37

ガソリン@152.0円/ℓ
軽油@110.9円/ℓ
灯油@97.0円/ℓ
Ａ重油@87.0円/ℓ

（税込）

ガソリン@152.0円/ℓ
軽油@110.9円/ℓ
灯油@97.0円/ℓ
Ａ重油@87.0円/ℓ

（税込）

15,000枚まで
17,400

15,001枚以上
@1.16/枚
（税別）

15,000枚まで
17,400

15,001枚以上
@1.16/枚
（税別）

消防用設備等点検
業務委託

1,180,000

40 教育庁

教育庁

教育庁

教育庁

39

西彼農業
高等学校

38

1,239,000

消防設備等点検業
務委託

教育庁

H20.7.22

H20.7.11 H20.7.14

H20.4.1

H20.4.21

H20.4.1

H20.7.23



部局名： 教育庁 H21.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）
（住所・氏名） （入札業者数）

節 区 分

平成２０年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関）

長崎市稲佐町３－３

1,958,000 2,055,900 ㈱システック井上 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　井上　達 （７者）

長崎市稲佐町３－３

H21.1.30 H21.2.2 6,510,000 6,510,000 ㈱システック井上 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　井上　達 （７者）

可動式ヒューム集塵機 佐世保市大和町９３９－１０

H21.2.5 H21.2.6 の購入 6,300,000 6,615,000 ㈱武田商事 備品購入費 指名競争入札

武田  艶子 （７者）

CAD/CAM用ＰＣ端末等 佐世保市大和町９３９－１０

H21.2.27 H21.2.27 の購入 10,120,000 10,626,000 ㈱武田商事 備品購入費 指名競争入札

武田  艶子 （６者）

ＡｕｔｏＣＡＤソフト等 長崎市出来大工町３６

H21.2.27 H21.2.27 の購入 4,820,000 5,061,000 ㈱扇精光 備品購入費 指名競争入札

池田  正志 （６者）

10,000枚まで
20,000円

10,000枚まで
20,000円

佐世保市卸本町8-2

複写サービス業務
10,001枚以上
1.98円

10,001枚以上
1.98円

㈱イシマル佐世保支店 需用費 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 支店長　井上　明彦 （３者）

佐世保工業
高等学校

48 教育庁

教育庁43

H20.3.27 H20.4.1

H20.11.10H20.11.7

長崎工業
高等学校

産業教育振興設備
備品の購入

長崎工業
高等学校

産業教育振興設備
備品の購入

47 教育庁
長崎工業
高等学校

44 教育庁

45 教育庁
長崎工業
高等学校

46 教育庁
長崎工業
高等学校



部局名： 教育庁 H21.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）
（住所・氏名） （入札業者数）

節 区 分

平成２０年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関）

長崎市出来大工町３６

H21.2.20 H21.2.20 1,302,000 1,367,100 扇精光㈱ 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　池田　正志 （５者）

自動設計加工実習 長崎市出来大工町

H21.3.6 H21.3.6 装置用パソコン外 10,250,000 10,762,500 ３６番地　㈱扇精光 備品購入費 指名競争入札

７件 代表取締役　池田　正志 （５者）

室内壁面用防護マット40㎡､ 長崎市花丘町19-16

室内手摺用防護マット55本 1,714,000 1,799,700 スポーツプラザ㈱ 需用費 指名競争入札

代表取締役　前田正二郎 （５者）

島原市新湊2丁目丙1838-1

1,200,000 1,260,000 ㈲美緑園 委託料 指名競争入札

代表取締役　前田智博 （５者）

大村工業高等学校 大村市東三城町6-1

消防用設備等点検 980,000 1,029,000 （株）シンコー 委託料 指名競争入札

業務委託 代表取締役田代ハルヱ （５者）

ＣＮＣ旋盤 大村市池田2-1192-2

ＣＡＤ／ＣＡＭ 10,050,000 10,552,500 （株）武田商事大村 備品購入費 指名競争入札

システム 営業所所長光武輝臣 （５者）

佐世保工業
高等学校

50 教育庁

大村工業
高等学校

教育庁

教育庁

教育庁

教育庁

島原工業
高等学校

島原工業
高等学校

54

51

52

53
大村工業
高等学校

樹木掘り取り撤去
移植業務

H20.7.14

H20.7.25

H20.6.30 H20.7.2

H20.7.16

H20.7.28

H20.11.27H20.11.26

49 教育庁
佐世保工業
高等学校

大判プリンター　外
５件



部局名： 教育庁 H21.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）
（住所・氏名） （入札業者数）

節 区 分

平成２０年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関）

グラインダー 大村市本町３８６

外１１件の購入 2,519,600 2,645,580 （株）やすなが 備品購入費 指名競争入札

代表取締役安永正昭 （５者）

機械システム科新設 長崎市飽の浦町３－５

H21.2.12 H21.2.16 に伴う備品購入 1,700,000 1,785,000 （有）三研総業 備品購入費 指名競争入札

代表取締役松尾秀康 （５者）

生徒用美術室用机・ 大村市桜馬場１－２１４－２

H21.2.19 H21.2.25 椅子購入 1,440,000 1,512,000 九州教具（株） 備品購入費 指名競争入札

代表取締役船橋修一 （５者）

佐世保市卸本町8-2

H20.7.22 H20.8.1 ㈱イシマル佐世保支店 需用費 指名競争入札

支店長　井上明彦 （５者）

プールボイラー用プロパンガス 諫早市永昌町３－５

（単価契約） @250円／㎥ @250円／㎥ ㈲下坂物産商社 需用費 指名競争入札

（税別） （税別） 取締役　末次研吾 （３者）

実習船「長水丸」 長崎市浪の平４－２

第２種中間検査修理 39,200,000 41,160,000 長崎造船株式会社 需用費 指名競争入札

代表取締役社長　宮春　薫 （７者）

58
複写サービス業務
（単価契約）

7,000枚まで
14,000

7,001枚以上
@1.86/枚
（税別）

7,000枚まで
14,000

7,001枚以上
@1.86/枚
（税別）

教育庁
佐世保商業
高等学校

大村工業
高等学校

59 教育庁

60 教育庁

55

56

教育庁

諫早商業
高等学校

長崎鶴洋
高等学校

H20.4.1 H20.4.1

H20.4.4H20.4.3

H20.12.12H20.12.11

教育庁
大村工業
高等学校

57 教育庁
大村工業
高等学校



部局名： 教育庁 H21.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）
（住所・氏名） （入札業者数）

節 区 分

平成２０年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関）

「長水丸」燃料 長崎市旭町８－２３

Ａ重油 87.0 87.0 林兼石油株式会社長崎支店 需用費 指名競争入札

(単価契約） （税別） （税別） 支店長　川口和孝 （８者）

長崎市滑石４－６－３３

実習用バス借り上げ 20,000 20,000 長崎バス観光株式会社 指名競争入札

(単価契約） （税別） （税別） 代表取締役社長　島　孝幸 （５者）

実習船「長水丸」 長崎市浪の平４－２

H20.8.11 H20.8.12 ふん尿等排出防止設備 1,998,000 2,097,900 長崎造船株式会社 需用費 指名競争入札

改造工事 代表取締役社長　宮春　薫 （３者）

長崎市平和町２８－１１

H20.11.7 H20.11.7 双眼生物顕微鏡購入 1,956,000 2,053,800 株式会社イケダ科学長崎支店 備品購入費 指名競争入札

支店長　近藤信昭 （５者）

小型実習船「すいらん」 長崎市戸町４－１１－１１

H21.1.9 H21.1.13 第１種中間検査修理 7,300,000 7,665,000 株式会社　井筒造船所 需用費 指名競争入札

代表取締役　井筒龍介 （５者）

大村市桜馬場1-214-2

九州教具㈱ 需用費

代表取締役　船橋修一

65 教育庁

教育庁
長崎鶴洋
高等学校

大村城南
高等学校

複写サービス業務
（単価契約）

１．９５円／枚
（税別）

１．９５円／枚
（税別）

指名競争入札
（５者）

教育庁61

64

63

62

教育庁

教育庁

教育庁

長崎鶴洋
高等学校

長崎鶴洋
高等学校

H20.4.17 H20.4.18

H20.4.16
使用料及
び賃借料

H20.4.15

H20. 4.16

長崎鶴洋
高等学校

H20. 4.1666

長崎鶴洋
高等学校



部局名： 教育庁 H21.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）
（住所・氏名） （入札業者数）

節 区 分

平成２０年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関）

需用費

島原市前浜町甲74-1

@3.1/枚 @3.1/枚 ㈱イシマル島原支店 需用費 指名競争入札

（税別） （税別） 支店長　引間　孝一 （５者）

島原翔南高校西有家

校長住宅及び里坊職 779,100 779,100 南島原市有家町大苑725 需用費 指名競争入札

員住宅畳表替え 石橋畳店　石橋　米男 （５者）

3,000枚まで
28,545円

3,000枚まで
28,545円

佐世保市卸本町８－２

複写サービス業務
3,001枚以上
2.3円／枚

3,001枚以上
2.3円／枚

㈱イシマル佐世保支店 需用費 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 支店長　井上明彦 （４者）

被服実習室備品 佐世保市卸本町１５－３

（裁縫机）購入 1,200,000 1,260,000 （株）　小柳 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　小柳 茂樹 （５者）

長崎市万才町3-5

富士ゼロックス長崎㈱ 需用費 指名競争入札

営業本部長　大杉幸男 （３者）

北松西
高等学校

H20.11.12 H20.11.17

教育庁

教育庁

教育庁

22,900/10,000枚まで
＠2.29　/　1枚
(10,001枚以上）
（税別）

島原翔南
高等学校

複写サービス業務
（単価契約）

佐世保中央
高等学校

電子モノクロ複写
機
（単価契約）

東彼杵郡川棚町下組郷
42-3
　㈲田添石油
　　代表取締役　田添　益

22,900/10,000枚まで
＠2.29　/　1枚
(10,001枚以上）
（税別）

H20.5.172

71

70

69

68

教育庁

教育庁

島原翔南
高等学校

北松西
高等学校

H20.5.28

H20.5.27

H20.4.22

H20.4.1 H20.4.1

H20.5.28

H20.6.1

　Ａ重油
　　＠71円/㍑
　灯油
　　＠75円/㍑

指名競争入札
（５者）

教育庁
大村城南
高等学校

Ａ重油・灯油
（単価契約）

H20.11.25H20.11.20

　Ａ重油
　　＠71円/㍑
　灯油
　　＠75円/㍑

67



部局名： 教育庁 H21.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）
（住所・氏名） （入札業者数）

節 区 分

平成２０年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関）

長崎市出来大工町３６

H21.3.9 H21.3.9 1,511,100 1,586,655 扇精光（株） 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　池田正志 （５者）

盲学校スクール １日１往復 １日１往復 長崎市滑石４－６－３３

バス運行業務 18,375 18,375 長崎バス観光（株） 指名競争入札

（単価契約） 代表取締役社長　島　孝幸 （３者）

１日１往復あたり １日１往復あたり 長崎市八千代町３－１

スクールバス運行 37,800 39,690 長崎県交通局 指名競争入札

業務（単価契約） （税別） 交通局長 （５者）

１日１往復 １日１往復 佐世保市白南風町7-38

ｽｸｰﾙﾊﾞｽ運行業務 28,000 28,000 佐世保市交通局 委託料 指名競争入札

委託（単価契約） （税別） （税別） 佐世保市交通事業管理者 （５者）

１日１往復１台当たり １日１往復１台当たり 佐世保市白南風町7-38

ｽｸｰﾙﾊﾞｽ運行業務
１号車：42,500
２号車：42,500

１号車：42,500
２号車：42,500 佐世保市交通局 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 佐世保市交通事業管理者 （５者）

大村市協和町1736番地

@153／食 @153／食 アサヒフード株式会社 委託料 指名競争入札

（税別） （税別） 代表取締役　澤ノ井敏行 （４者）

73 教育庁
教育用ノートパソコ
ン２３台

長崎明誠高校

77

76

75

78

教育庁74

教育庁

教育庁

教育庁

盲学校

ろう学校

H20.4.2教育庁

佐世保
養護学校

佐世保
養護学校

学校給食業務委託
（単価契約）

H20.4.2

H20.4.3

H20.4.4

H20.4.4

諌早東
養護学校

H20.4.3

H20.4.3

H20.4.3

H20.4.3

H20.4.4

使用料及
び賃借料

使用料及
び賃借料

使用料及
び賃借料



部局名： 教育庁 H21.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）
（住所・氏名） （入札業者数）

節 区 分

平成２０年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関）

諫早市小船越町３２３３－３

@4.9／枚 @4.9／枚 株式会社　サンエイ 需用費 指名競争入札

（税別） （税別） 代表取締役　森　栄一郎 （４者）

長崎市赤迫３丁目２－７

長崎遊覧バス㈱ 指名競争入札

代表取締役　村山登志治 （５者）

長崎市岩川町７－１３

学校給食業務委託 ＠３６４円／食 ＠３６４円／食 株式会社　総合給食たけや 委託料 指名競争入札

（単価契約） （税抜き） （税抜き） 代表取締役　竹本欣也 （３者）

H21.1.16 H21.1.22

H21.3.3 H21.3.3 備品購入費
指名競争入札
（５者）

諫早
養護学校

事務用パソコン 1,163,700 1,221,885
長崎市出来大工町３６
扇精光㈱
代表取締役　池田正志

パーソナルｺﾝﾋﾟｭｰ
ﾀｰ４４台

2,763,200 2,901,360
長崎市出来大工町３６
扇精光㈱
代表取締役　池田正志

備品購入費
指名競争入札
（１０者）

80

79

ﾌﾞﾗｯｸｶｳﾝﾀ
　　　　@1.70/枚
ｶﾗｰｺﾋﾟｰｶｳﾝﾀ
　　　　@20.00/枚
ｶﾗｰﾌﾞﾘﾝﾀｶｳﾝﾀ
　　　　@17.00/枚

（税別）

81

１日１往復１台当り
１号車：41,000円
２号車：30,000円
３号車：30,000円
４号車：30,000円

１日１往復１台当り
１号車：43,050円
２号車：31,500円
３号車：31,500円
４号車：31,500円

教育庁

ﾌﾞﾗｯｸｶｳﾝﾀ
　　　　@1.70/枚
ｶﾗｰｺﾋﾟｰｶｳﾝﾀ
　　　　@20.00/枚
ｶﾗｰﾌﾞﾘﾝﾀｶｳﾝﾀ
　　　　@17.00/枚
　（税別）

諫早
養護学校

長崎
養護学校

82

83

84

指名競争入札
（６者）

使用料及
び賃借料

鶴南
養護学校

長崎市万才町３－５
富士ゼロックス長崎㈱
代表取締役　勝野博文

需用費
複写サービス業務
（単価契約）

教育庁

諫早
養護学校

平成20年度鶴南養
護学校スクールバ
ス運行業務（単価
契約）

複写サービス業務
（単価契約）

諌早東
養護学校

H20.4.2

教育庁

教育庁

教育庁

教育庁

H20.4.2

H20.4.16

H20.4.18

H20.4.7

H20.4.18

H20.5.1

H20.4.2



部局名： 教育庁 H21.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）
（住所・氏名） （入札業者数）

節 区 分

平成２０年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

番号 所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称
（地方機関）

H21.3.3 H21.3.6
諫早
養護学校

太鼓他 1,095,400 1,150,170

長崎市勝山町１５－２
（有）アルス楽器長崎店
代表取締役店長　坂口
國隆

備品購入費
指名競争入札
（４者）

85 教育庁


